Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1410661

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Publicador JACKSON FABRIS

Data/Hora Recebimento 02/10/2024 09:54:32

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 1410661

Título AVISO DE PESQUISA DE PREÇO - P. 6957.2024 - TRANCA PORTA

Categoria de publicação Convocação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 03/10/2024

Situação APROVADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

8.15 R$ 0,00 R$ 0,00

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 6957/2024 - Pesquisa de
Preço n° 073/2024. A Câmara Municipal de Linhares,
para fins de pesquisa de preços de mercado,
CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo
de atividade, para apresentarem, até às 9h do dia 10
de outubro de 2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO,
conforme objeto: contratação de empresa
especializada em manutenção corretiva das
tranquetas, substituindo o item danificado em
material plástico, para o material metal, das portas
de alumínio das divisórias dos sanitários, dos
banheiros da Câmara Municipal de Linhares-ES. O
Termo de Referência com as especificações da
contratação e demais informações poderão ser
solicitados junto ao Setor de Compras, pelo e-mail
compras@camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site
https://www.camaralinhares.es.gov.br/transparencia
/licitacao.
Linhares - ES, 02 de outubro de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES

194
DOM/ES - Edição Nº2.614

quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

Câmaras

Colatina

Portaria

PORTARIA Nº 142/2024

FELIPPE COUTINHO MARTINS, Presidente da
Câmara Municipal de Colatina, eleito na forma da
Lei, e usando de atribuições legais, em especial as
contidas no art. 31, inc. XX, da Resolução nº. 279 de
06 de julho de 2020 - Regimento Interno Cameral,
CONSIDERANDO a necessidade de atualização
da Instrução Normativa do Sistema de Compras,
Licitações e Contratos da Câmara Municipal de
Colatina, em atendimento as solicitações da
Resolução nº 227/2011 alterada pela Resolução nº
257/2013 do TCEES, RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a quarta versão da Instrução
Normativa nº 001/2014, do Sistema de Compras,
Licitações e Contratos (SCL) da Câmara Municipal de
Colatina/ES, nos termos do Anexo Único da presente
Portaria.
Parágrafo Único: A Instrução Normativa SCL nº
001/2014 dispõe sobre os procedimentos para
aquisições de bens e/ou contratação de serviços por
contratação direta.
Art. 2º - Revogar as disposições em contrário.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Colatina/ES, 27 de Setembro de 2024.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Resumo da Instrução Normativa para
publicação do DIO/CMC

INSTRUÇÃO NORMATIVA - SCL Nº 001/2014

Sistema: Sistema de Compras, Licitações e
Contratos.
Tema: Procedimentos para aquisição de bens e/ou
contratação de serviços por contratação direta na
Câmara Municipal de Colatina/ES.
Versão: 04.
Finalidade: Dispõe sobre os procedimentos para
aquisições de bens e/ou contratação de serviços por
contratação direta.
Abrangência: Unidades Administrativas da estrutura
organizacional do Poder Legislativo Municipal de
Colatina/ES.
Vigência: A partir da publicação no Diário Oficial do
Município.

Colatina - ES, 27 de setembro de 2024.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Colatina/ES

OBS: A íntegra da Instrução Normativa
SCL nº 001/2014 será disponibilizado no
site da Câmara Municipal de Colatina/
ES, no link: https://camaracolatina.es.gov.
b r / c o n t r o l a d o r i a / l e g i s l a c a o / e s p e c i e / 7 /
sistema-de-compras-licitacoes-e-contratos.

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:  A publicação do
resumo, em regra, obedecerão a seguinte formatação:
tamanho - 10, fonte - arial, espaçamento - 6 pt,
espaçamento entre linhas - múltiplos (1,15).”

Protocolo 1410463

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 6957/2024 - Pesquisa de
Preço n° 073/2024. A Câmara Municipal de Linhares,
para fins de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA
todos os interessados no respectivo ramo de atividade,
para apresentarem, até às 9h do dia 10 de outubro
de 2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme
objeto: contratação de empresa especializada em
manutenção corretiva das tranquetas, substituindo
o item danificado em material plástico, para o
material metal, das portas de alumínio das divisórias
dos sanitários, dos banheiros da Câmara Municipal
de Linhares-ES. O Termo de Referência com as
especificações da contratação e demais informações
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras,
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 02 de outubro de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1410661

Marilândia

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
10/2024

PROCESSO 8068/2024
PREGÃO Nº 003/2024
ID CONTRATAÇÃO TCE/ES:
2024.046L0200001.01.0003

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Marilândia/ES

CONTRATADA: Jose Jocimar Valis
CNPJ: 26.819.720/0001-77

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de filmagens e transmissões
das sessões legislativas e outros atos, assistência e
manutenção preventiva e corretiva na infraestrutura
de rede privada, nos computadores e seus periféricos
e nos sites da Câmara.

VALOR TOTAL: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01/10/2024.

Marilândia, 16 de setembro de 2024

ALCIONE BOLDRINI MONECHI
Presidente

Protocolo 1410801

Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1410661

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Publicador JACKSON FABRIS

Data/Hora Recebimento 02/10/2024 09:54:32

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 1410661

Título AVISO DE PESQUISA DE PREÇO - P. 6957.2024 - TRANCA PORTA

Categoria de publicação Convocação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 03/10/2024

Situação APROVADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

8.15 R$ 0,00 R$ 0,00

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 6957/2024 - Pesquisa de
Preço n° 073/2024. A Câmara Municipal de Linhares,
para fins de pesquisa de preços de mercado,
CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo
de atividade, para apresentarem, até às 9h do dia 10
de outubro de 2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO,
conforme objeto: contratação de empresa
especializada em manutenção corretiva das
tranquetas, substituindo o item danificado em
material plástico, para o material metal, das portas
de alumínio das divisórias dos sanitários, dos
banheiros da Câmara Municipal de Linhares-ES. O
Termo de Referência com as especificações da
contratação e demais informações poderão ser
solicitados junto ao Setor de Compras, pelo e-mail
compras@camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site
https://www.camaralinhares.es.gov.br/transparencia
/licitacao.
Linhares - ES, 02 de outubro de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES

194
DOM/ES - Edição Nº2.614

quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

Câmaras

Colatina

Portaria

PORTARIA Nº 142/2024

FELIPPE COUTINHO MARTINS, Presidente da
Câmara Municipal de Colatina, eleito na forma da
Lei, e usando de atribuições legais, em especial as
contidas no art. 31, inc. XX, da Resolução nº. 279 de
06 de julho de 2020 - Regimento Interno Cameral,
CONSIDERANDO a necessidade de atualização
da Instrução Normativa do Sistema de Compras,
Licitações e Contratos da Câmara Municipal de
Colatina, em atendimento as solicitações da
Resolução nº 227/2011 alterada pela Resolução nº
257/2013 do TCEES, RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a quarta versão da Instrução
Normativa nº 001/2014, do Sistema de Compras,
Licitações e Contratos (SCL) da Câmara Municipal de
Colatina/ES, nos termos do Anexo Único da presente
Portaria.
Parágrafo Único: A Instrução Normativa SCL nº
001/2014 dispõe sobre os procedimentos para
aquisições de bens e/ou contratação de serviços por
contratação direta.
Art. 2º - Revogar as disposições em contrário.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Colatina/ES, 27 de Setembro de 2024.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Resumo da Instrução Normativa para
publicação do DIO/CMC

INSTRUÇÃO NORMATIVA - SCL Nº 001/2014

Sistema: Sistema de Compras, Licitações e
Contratos.
Tema: Procedimentos para aquisição de bens e/ou
contratação de serviços por contratação direta na
Câmara Municipal de Colatina/ES.
Versão: 04.
Finalidade: Dispõe sobre os procedimentos para
aquisições de bens e/ou contratação de serviços por
contratação direta.
Abrangência: Unidades Administrativas da estrutura
organizacional do Poder Legislativo Municipal de
Colatina/ES.
Vigência: A partir da publicação no Diário Oficial do
Município.

Colatina - ES, 27 de setembro de 2024.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Colatina/ES

OBS: A íntegra da Instrução Normativa
SCL nº 001/2014 será disponibilizado no
site da Câmara Municipal de Colatina/
ES, no link: https://camaracolatina.es.gov.
b r / c o n t r o l a d o r i a / l e g i s l a c a o / e s p e c i e / 7 /
sistema-de-compras-licitacoes-e-contratos.

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:  A publicação do
resumo, em regra, obedecerão a seguinte formatação:
tamanho - 10, fonte - arial, espaçamento - 6 pt,
espaçamento entre linhas - múltiplos (1,15).”

Protocolo 1410463

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 6957/2024 - Pesquisa de
Preço n° 073/2024. A Câmara Municipal de Linhares,
para fins de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA
todos os interessados no respectivo ramo de atividade,
para apresentarem, até às 9h do dia 10 de outubro
de 2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme
objeto: contratação de empresa especializada em
manutenção corretiva das tranquetas, substituindo
o item danificado em material plástico, para o
material metal, das portas de alumínio das divisórias
dos sanitários, dos banheiros da Câmara Municipal
de Linhares-ES. O Termo de Referência com as
especificações da contratação e demais informações
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras,
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 02 de outubro de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1410661

Marilândia

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
10/2024

PROCESSO 8068/2024
PREGÃO Nº 003/2024
ID CONTRATAÇÃO TCE/ES:
2024.046L0200001.01.0003

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Marilândia/ES

CONTRATADA: Jose Jocimar Valis
CNPJ: 26.819.720/0001-77

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de filmagens e transmissões
das sessões legislativas e outros atos, assistência e
manutenção preventiva e corretiva na infraestrutura
de rede privada, nos computadores e seus periféricos
e nos sites da Câmara.

VALOR TOTAL: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01/10/2024.

Marilândia, 16 de setembro de 2024

ALCIONE BOLDRINI MONECHI
Presidente

Protocolo 1410801

PESQUISA DE PREÇO N° 073/2024

Objeto Licitado: Contratação de empresa especializada e em manutenção corretiva das tranquetas,
substituindo o item danificado em material plástico, para o material metal, das portas
de alumínio das divisórias dos sanitários, dos banheiros da Câmara Municipal de
Linhares-ES.

Modalidade: PESQUISA DE PREÇO

Situação: EM ANDAMENTO

Data de

Publicação:

02/10/2024

Data de Abertura: 10/10/2024 - 09:00

N° do Processo: 6957/2024

Local da Licitação: Câmara Municipal de Linhares

Telefone: (27) 3372-6516

E-mail: compras@camaralinhares.es.gov.br

Responsável: COMISSÃO PERMANENTE DE PLANEJAMENTO

 DETALHES DA LICITAÇÃO  DOCUMENTOS  LICITANTES

 ACOMPANHAMENTO POR E-MAIL

30/10/24, 09:29 CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

https://www.camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao/ver/225/detalhes 1/1